



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 15.05.11.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 02						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MONTREAL	23329 - AVENTAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL, BRANCA, 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	UNIDADE	77	R\$ 16,99	R\$ 1.308,23
2	IBAP	23330 - BACIA PLASTICA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 20 LITROS; COM ALÇA LATERAL; FACIL MANUSEIO; RESISTENTE; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.	UNIDADE	48	R\$ 21,92	R\$ 1.052,16
3	IBAP	23331 - BACIA PLASTICA 27,5 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 27,5 LITROS; COM ALÇA LATERAL; FACIL MANUSEIO; RESISTENTE; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE.	UNIDADE	43	R\$ 27,23	R\$ 1.170,89



4	PLEILON	23332 - BANDEJA GRANDE – DE PLÁSTICO; RESISTENTE; RETÂNGULAR MEDINDO 48CM X 33CM; COR PRETO; FUNCIONAL; DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS	UNIDAD E	44	R\$ 25,72	R\$ 1.131,68
5	DCASA	23333 - BANDEJA PEQUENA - COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS	UNIDAD E	34	R\$ 81,06	R\$ 2.756,04
6	LUMAR	23334 - CANECA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR – CAPACIDADE DE 300 ML; COM ALÇA; PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL; COM ADITIVO ANTIMICROBIANO; COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA; ACABAMENTO BRILHANTE; CORES VARIADAS; ATENDER A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES; COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	UNIDAD E	1190	R\$ 3,16	R\$ 3.760,40



7	NCOADOR	23335 - COADOR DE CAFÉ - PANO; MEDIDAS APROXIMADAS DE :18CM DE DIÂMETRO; 26 CM DE ALTURA; 100% ALGODÃO; COM CABO DE MADEIRA; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	61	R\$ 4,60	R\$ 280,60
8	LUMAR	23336 - COLHER DE PLÁSTICO TIPO ESCOLAR - MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 CM; CORES VARIADAS; COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	UNIDADE	940	R\$ 1,10	R\$ 1.034,00
9	NADIR	23337 - CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO - CONJUNTO CONTENDO 6 UNIDADES DE COPO DE VIDRO; TRANSPARENTE; RESISTENTE; CAPACIDADE DE 300 ML; PODENDO IR AO MICRO-ONDAS	CONJUNTO	41	R\$ 34,71	R\$ 1.423,11
10	LUMAR	23338 - CONJUNTO DE SALEIRO E PALITEIRO - FABRICADO EM POLIPROPILENO PP; PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A BPA; COR BRANCO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 5 X 9 CM	CONJUNTO	28	R\$ 4,17	R\$ 116,76
11	NADIR	23339 - CONJUNTO DE TAÇA PARA ÁGUA - CONJUNTO CONTENDO 6 TAÇAS DE VIDRO; COM CAPACIDADE DE 250ML; SUPERFICIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA;	CONJUNTO	29	R\$ 40,25	R\$ 1.167,25



12	WHEATON	23340 - CONJUNTO DE XÍCARAS 240 ML - CONJUNTO CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES DE VIDRO; TRANSPARENTE; CAPACIDADE DE 240 ML; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; PRODUTO FEITO EM VIDRO TEMPERADO; PODENDO IR AO MICRO-ONDAS	CONJUNTO	35	R\$ 77,18	R\$ 2.701,30
13	WHEATON	23341 - CONJUNTO DE XÍCARAS 90 ML - CONJUNTO CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES DE VIDRO; TRANSPARENTE; CAPACIDADE DE 90 ML; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE	CONJUNTO	35	R\$ 38,99	R\$ 1.364,65
14	PLEILON	23342 - DEPÓSITO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2,5 LITROS - RETANGULAR; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS; ATÓXICO; BPA FREE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.	UNIDADE	54	R\$ 13,30	R\$ 718,20
15	PLEILON	23343 - DEPÓSITO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - COM TAMPA E TRAVAS PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS. ATÓXICO; BPA FREE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.	UNIDADE	48	R\$ 21,28	R\$ 1.021,44



16	TERMOLAR	23344 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E CHÁ (PRESSÃO) – CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO; MODO PRESSÃO; COM ALÇA; COR PRATA; INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO; CONSERVAÇÃO DE LIQUIDOS QUENTES E FRIOS; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; SUPERFICIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA	UNIDAD E	29	R\$ 52,30	R\$ 1.516,70
17	MOR	23345 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ E CHÁ (ROSCA) – CAPACIDADE DE 1 (UM) LITRO; DE ROSCA; COM TAMPAS; COM AZEIA; COR PRETA; ISOLAMENTO TÉRMICO EM AMPOLA DE VIDRO; CONSERVAÇÃO DE LIQUIDOS QUENTES E FRIOS; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; MATERIAL EXTERNO EM PP; SUPERFICIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA	UNIDAD E	38	R\$ 29,45	R\$ 1.119,10
18	MARATON A	23346 - GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS - COM ALÇA ERGONÔMICA; RESISTENTE; DE 1º QUALIDADE; ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU/PP; MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; COM ROLHA QUE NÃO ACUMULE RESÍDUOS; BOCAL DIRECIONADOR DE FLUXO; COM BORDA CORTA PINGO REMOVÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, E COPO PROTETOR E DOSADOR ACOPLADO ATRAVÉS DE ENCAIXE RÁPIDO; LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS	UNIDAD E	24	R\$ 75,15	R\$ 1.803,60



19	NADIR	23347 - JARRA DE VIDRO – CAPACIDADE DE 1,5 LITROS; COM TAMPAS; TRANSPARENTE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA	UNIDADE	55	R\$ 24,42	R\$ 1.343,10
20	SANREMO	23349 - PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS PARA ARROZ, AÇÚCAR, FEIJÃO, FARINHA E CAFÉ CARACTERÍSTICAS: ARROZ ALTURA DO RECIPIENTE: 20,5CM; ALTURA COM TAMPAS: 25,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 23,3CM; CAPACIDADE: 7 LITROS AÇÚCAR ALTURA DO RECIPIENTE: 18,5CM; ALTURA COM TAMPAS: 22,5CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 21CM; CAPACIDADE: 5 LITROS FEIJÃO ALTURA DO RECIPIENTE: 17CM; ALTURA COM TAMPAS: 21CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 19,3CM; PINTURA: ELETROSTÁTICA; CAPACIDADE: 3,5 LITROS FARINHA ALTURA DO RECIPIENTE: 15CM; ALTURA COM TAMPAS: 19CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 17CM; CAPACIDADE: 2,5 LITROS CAFÉ ALTURA DO RECIPIENTE: 13CM; ALTURA COM TAMPAS: 17CM; LARGURA / COMPRIMENTO (DIÂMETRO): 15,3CM; CAPACIDADE: 1,7 LITROS.	CONJUNTO	32	R\$ 59,91	R\$ 1.917,12
21	DURALEX	23350 - PRATO FUNDO – REDONDO; DE VIDRO ; TRANSPARENTE; RESISTENTE; MEDIDA APROXIMADA DE 22 CM; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.	UNIDADE	518	R\$ 7,57	R\$ 3.921,26

22	LUMAR	23351 - PRATO PLÁSTICO FUNDO DO TIPO ESCOLAR – PRATO PLÁSTICO; RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 220MM X PROFUNDIDADE: 20MM X CAPACIDADE: 500ML. SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; CORES VARIADAS	UNIDAD E	1120	R\$ 1,90	R\$ 2.128,00
23	DURALEX	23352 - PRATO RASO – REDONDO; DE VIDRO ; TRANSPARENTE; RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.; MEDIDA APROXIMADA DE 23 CM; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS E FREEZER.	UNIDAD E	518	R\$ 4,76	R\$ 2.465,68
24	DCASA	23353 - RALADOR DE LEGUMES - COM ALÇA E QUATRO FACES, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX (AÇO AISI 304 OU 430) COM MEDIDAS DIFERENTES PARA RALAR. ALTURA: 8CM. LARGURA: 11CM. COMPRIMENTO: 18CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%.	UNIDAD E	31	R\$ 32,96	R\$ 1.021,76
25	NATIONAL	23354 - TABUA DE CORTE P/ CARNES - POLIETILENO BRANCA PROFISSIONAL , COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA (500 MM X 300 MM X 8 MM)	UNIDAD E	43	R\$ 56,73	R\$ 2.439,39



26	DCASA	23360 - GARRAFA DE PLÁSTICO 2 LITROS – GARRAFA PARA ÁGUA; DE PLÁSTICO; BPA FREE; 2 LITROS; TRANSPARENTE; COM TAMPAS ; COM TRAVA; RESISTENTE; DE 1ª QUALIDADE; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA; PODENDO SER LEVADA AO FREEZER.	UNIDADE	45	R\$ 6,83	R\$ 307,35
VALOR TOTAL					R\$ 40.989,77	
quarenta mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos						

LOTE 03						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	STRAWPLAST	23355 - COLHER DESCARTÁVEL - PARA REFEIÇÃO; BRANCA; FEITA EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; ATÓXICO; PACOTE COM 50 UNIDADES; MEDIDAS APROXIMADAS DE 15,6 CM OU 17,5 CM	PACOTE	289	R\$ 5,79	R\$ 1.673,31
2	FC	23356 - COPO DESCARTÁVEL- MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPAS/NORMA NBR 14865, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES. - (PACOTE 100 UNIDADES)	PACOTE	497	R\$ 6,80	R\$ 3.379,60
3	FC	23357 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - PACOTE COM 100 COPOS; BIODEGRADÁVEL; CAPACIDADE PARA 50 ML; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE; ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES;	PACOTE	279	R\$ 5,94	R\$ 1.657,26



4	BILLA	23358 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	224	R\$ 2,87	R\$ 642,88
5	STRAWPLAST	23359 - GARFO DE PLÁSTICO - PARA REFEIÇÃO; BRANCA; COMPRIMENTO: 17,5CM ; COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTO ATÓXICO ; BIODEGRADÁVEL; PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	289	R\$ 6,96	R\$ 2.011,44
6	BORETA	23361 - MARMITA - EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 830ML, REDONDA, TAMPA PAPELÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20CM DIÂMETRO, ALTURA 5CM, PROTEGIDA POR SACO PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	53	R\$ 51,98	R\$ 2.754,94
7	INOVE	23362 - PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO - ISENTO DE FUROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS.	ROLO	82	R\$ 8,72	R\$ 715,04
8	ULTRAPLAST	23363 - PAPEL FILME - MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	ROLO	82	R\$ 6,98	R\$ 572,36
9	FC	23364 - PRATO RASO PARA REFEIÇÃO 18 CM- DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; RASO; MEDIDA APROXIMADA DE 18 CM; MATERIAL PP (POLIPROPILENO) ; PACOTE COM 10 UNIDADES; COR BRANCO	PACOTE	540	R\$ 4,89	R\$ 2.640,60
10	FC	23365 - PRATO RASO PARA REFEIÇÃO 21CM – DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; RASO; MEDIDA APROXIMADA DE 21 CM; MATERIAL PP (POLIPROPILENO) ; PACOTE COM 10 UNIDADES; COR BRANCO	PACOTE	455	R\$ 5,65	R\$ 2.570,75
11	FC	23366 - PRATO TIPO CUMBUCA – DESCARTÁVEL; BIODEGRADÁVEL; REDONDO; FUNDO; CAPACIDADE DE 300 ML; MATERIAL PS (POLIESTIRENO) ; PACOTE COM 50 UNIDADES; DIÂMETRO MÍNIMO 15CM; COR BRANCO	PACOTE	120	R\$ 21,05	R\$ 2.526,00



12	CVC PLASTICOS	23367 - SACO PLÁSTICO DE EMBALAGEM PARA SANDUÍCHES - PCT C/ 100 UND; ATÓXICO; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADUTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA;	PACOTE	138	R\$ 5,05	R\$ 696,90
13	SERGPLAST	23368 - SACOLA EM PLÁSTICO (40X50) – COM ALÇA; RESISTENTE; RECICLADA; REFORÇADA; MENDINDO 40X50 CM; PARA USO DOMÉSTICO	QUILO	134	R\$ 21,89	R\$ 2.933,26
14	SERGPLAST	23369 - SACOLA EM PLÁSTICO (60X80) – COM ALÇA; RESISTENTE; RECICLADA; REFORÇADA; MENDINDO 60X80 CM; PARA USO DOMÉSTICO	QUILO	67	R\$ 34,76	R\$ 2.328,92
15	SERGPLAST	23370 - SACOLA PLÁSTICA (50 X 60) - COR BRANCO LEITOSO - COM ALÇA - 50 X 60 CM - NÃO CONTENDO MATERIAL RECICLADO - CAPACIDADE 10 KG	QUILO	77	R\$ 23,20	R\$ 1.786,40
VALOR TOTAL					R\$ 28.889,66	
vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos						

LOTE 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BELLA JANELA	23371 - CORTINA PARA JANELA – CORTINA CORTA LUZ; MEDINDO 2,50M X 2,20M; FORRO 100% POLICLORETO DE VINILA (PVC) ESPECIALMENTE FEITO PARA CORTINA; DIVIDIDA EM DUAS PARTES IGUAIS; COM ILHÓS DE 28MM; COR BEGE	UNIDADE	5	R\$ 106,34	R\$ 531,70



2	ENCANTO	23373 - JOGO DE CAMA SOLTEIRO (3 PEÇAS) - TODAS AS PEÇAS 100% ALGODÃO; LENÇOL SUPERIOR; FRONHA E LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO; LENÇOL SUPERIOR 100% ALGODÃO 1,60M X 2,47M; FRONHA 100% ALGODÃO 50CM X 70CM; LENÇOL INFERIOR COM ELÁSTICO 90CM X 1,90M X 30CM; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	JOGO	40	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
3	ENCANTO	23374 - JOGO DE CAMA INFANTIL PARA BERÇO 3 PEÇAS – JOGO PARA BERÇO CONTENDO 3 PEÇAS SENDO ELAS LENÇOL SUPERIOR TAMANHO 1,50MX 90CM; FRONHA 40 CM X 28 CM E LENÇOL DE ELÁSTICO DE 1,30M X 70CM X 12 CM; (MEDIDAS APROXIMADAS) 100% ALGODÃO; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	JOGO	10	R\$ 71,60	R\$ 716,00
4	ENCANTO	23375 - LENÇOL SUPERIOR SEM ELÁSTICO – 100% ALGODÃO; TOQUE MACIO; LISO; SOLTEIRO; MEDIDA MÍNIMA DE 1,60M X 2,50M; CORES VARIADAS	UNIDADE E	40	R\$ 43,20	R\$ 1.728,00
5	CASAPINH EIRO	23376 - MANTA PARA BEBÊ – MANTA COBERTOR DE BEBÊ CORES VARIADAS PARA MENINO E MENINA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M X 1,00M; DUPLA FACE; MICROFIBRA 100% POLIESTER; TOQUE EXTREMAMENTE MACIO E SUAWE	UNIDADE E	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
6	SANTISTA	23377 - TOALHA DE BANHO – GRAMATURA MÍNIMA DE 450G/M ² ; NO MÍNIMO 98% DE ALGODÃO; FIO PENTEADO; TOQUE SUPER MACIO; EXCELENTE ABSORÇÃO; ANTIPILLING; MEDIDA MÍNIMA DE 70CM X 1,40M; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	UNIDADE E	30	R\$ 29,70	R\$ 891,00
7	CHUMBIN HO	23378 - TOALHA DE BANHO INFANTIL – GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² ; NO MÍNIMO 95% DE ALGODÃO; TOQUE MACIO; BOA ABSORÇÃO; ANTIPILLING; ACABAMENTO COTTON; MEDIDA MÍNIMA DE 67CM X 1,35M; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	UNIDADE E	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
8	SANTISTA	23379 - TOALHA DE ROSTO – GRAMATURA MÍNIMA DE 380G/M ² ; NO MÍNIMO 96% DE ALGODÃO; MEDIDA MÍNIMA DE 49CM X 70CM; TOQUE MACIO; BOA ABSORÇÃO; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	UNIDADE E	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00



9	LEPPER	23380 - TOALHA INFANTIL COM CAPUZ – GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M ² ; 100% ALGODÃO; ALTA ABSORÇÃO; TOQUE MACIO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 90CM X 70CM; ESTAMPAS E CORES VARIADAS	UNIDAD E	8	R\$ 49,90	R\$ 399,20
10	LEPPER	23381 - TOALHA PARA MESA – RETANGULAR; PRÓPRIA PARA MESA COM 6 CADEIRAS; DE 1ª QUALIDADE; MÍNIMO 66% ALGODÃO; MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40M X 2,10M; ESTAMPAS VARIADAS	UNIDAD E	6	R\$ 37,10	R\$ 222,60
11	SOFTPLUM A	23382 - TRAVESSEIRO – DIMENSÕES APROXIMADAS 70CM (COMPRIMENTO) X 50CM (LARGURA) 20CM (ALTURA) ; ANTI-ALÉRGICO; EXTRA MACIO; TOQUE AVELUDADO; 100% ALGODÃO; PERFIL ALTO; ENCHIMENTO: FIBRA SILICONIZADA; TECIDO DO REVESTIMENTO: PERCAL 200 FIOS; LAVÁVEL;	UNIDAD E	15	R\$ 39,20	R\$ 588,00
12	BELLAART	23383 - VARAL PARA CORTINA – KIT VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,5 METROS; ESPESSURA DE 19MM COR CROMO; DIVIDIDO EM 2 BARRAS DE 1,25M; EM FERRO; REVESTIVO DE PVC; PONTEIRAS E SUPORTE EM PLÁSTICO DA MESMA COR DO VARÃO; 3 SUPORTES COM BUCHAS DE INSTALAÇÃO; 2 PONTEIRAS PARA VARÃO; INCLUSO TODOS OS ACESSORIOS NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO	KIT	5	R\$ 37,70	R\$ 188,50
VALOR TOTAL					R\$ 9.270,00	
nove mil, duzentos e setenta reais						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$79.149,43
setenta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 06 de junho de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 06/06/2023 10:49:30-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

PROPOSTA DE PREÇO

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº1505110123-PERP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	23317 - CANECAO DE ALUMINIO N° 20 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM CABO DE MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO - DIÂMETRO: 26,0 CM; ALTURA: 18,0 CM; CAPACIDADE: 5,05 L; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	ALINOY	UNID	40	R\$ 46,13 quarenta e seis reais e treze centavos	R\$ 1.845,20 mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	23318 - COLHER DE PAU 38 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MADEIRA RESISTENTE; SEM DESPRENDIMENTO DE FARPAS; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	STOLF	UNID	30	R\$ 11,41 onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 342,30 trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
3	23319 - COLHER DE PAU 60 CM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MADEIRA RESISTENTE; SEM DESPRENDIMENTO DE FARPAS; SUPERFÍCIE LISA; E NÃO ABSORVENTE; NÃO DEVE EMPRESTAR ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO; COM ACABAMENTO PERFEITO; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO; CONFECCIONADO DE FORMA A GARANTIR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	STOLF	UNID	18	R\$ 30,17 trinta reais e dezessete centavos	R\$ 543,06 quinhentos e quarenta e três reais e seis centavos
4	23320 - COLHER DE SOPA EM AÇO (TIPO TALHER) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COLHER DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 190MM. ESPESURA: 2,25MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. CONCHA E CABO EM LIMA ÚNICA PEÇA, SEM EMBOÇAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA FACIA E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	ARTINOX	UNID	1.290	R\$ 1,90 um real e noventa centavos	R\$ 2.451,00 dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
5	16385 - COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 51CM. ESPESURA: 2MM. DIÂMETRO: 8,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO, NÃO-TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM LIMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	SO	UNID	59	R\$ 14,00 quatorze reais	R\$ 826,00 oitocentos e vinte e seis reais
6	16393 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 49CM. ESPESURA: 2MM. DIÂMETRO: 11CM. CAPACIDADE: 290 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO, NÃO-TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM LIMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	SO	UNID	36	R\$ 25,90 vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 932,40 novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos



7	23412 - CUSCZEIRA Nº 30 - INDUSTRIAL; ALUMÍNIO; COM BASE; TAMPA; CONE; ALÇAS LATERAIS; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 CM DE ALTURA; 30 CM DE DIÂMETRO; CAPACIDADE DE 14 LITROS ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS	ALINOX	UNID	21	R\$ 133,01 cento e trinta e três reais e um centavo	R\$ 2.793,21 dois mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e um centavos
8	23413 - CUSCZEIRA Nº 18 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BASE, TAMPA E ALÇAS; ALUMÍNIO; PÓLIDO; DIMENSÕES APROXIMADAS 7 DE 27 X 18 X 18 CM; 0.37 G; COM ACESSÓRIOS; ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS	ALINOX	UNID	22	R\$ 41,33 quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 909,26 novecentos e nove reais e vinte e seis centavos
9	23414 - ESCORREDOR DE ARROZ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO 28 CM; FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL EM MATERIAL RESISTENTE, QUE NÃO ENFERRUJA, NÃO DESCASCA E NÃO ESCURCECE COM O TEMPO; INOX 100% RECICLÁVEL;	FRATELLI	UNID	22	R\$ 37,83 trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 832,26 oitocentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos
10	23415 - ESPRIMEDOR DE ALMO MULTI-USO 5 EM 1 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESISTENTE; FEITO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM BASE REMOVEDORA DE CAROÇO DE AZEITONA; QUEBRA NOZES; ABRIDOR DE GARRAFAS; LIMPA ESCAMAS E AMASSADOR DE ALMO	COFAY	UNID	26	R\$ 7,89 sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 205,14 duzentos e cinco reais e quatorze centavos
11	23416 - FACA DE CARNE 10 POLEGADAS TIPO CHEF - LÂMINA EM AÇO INOX; CABO EM POLIPROPILENO BRANCO; FIO DE CORTE LISO; ALTA DURABILIDADE; CABO ANATÔMICO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36,7CM X 6,2 CM X 2,2 CM; FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO; NÃO TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO; NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. PONTA ARREDONDADA; ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA À FINALIDADE À QUE SE DESTINA; APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.	IDEA	UNID	30	R\$ 46,93 quarenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.407,90 mil quatrocentos e sete reais e noventa centavos
12	23417 - FACA DE MESA (TIPO TALHER) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 235MM, B (LÂMINA) 105MM. ESPESURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. PONTA ARREDONDADA; ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA À FINALIDADE À QUE SE DESTINA; APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.	ARTINOX	UNID	770	R\$ 3,24 três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.494,80 dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
13	16414 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO PÓLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.	PANELUX	UNID	33	R\$ 127,23 cento e vinte e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 4.198,59 quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos
14	23418 - GARFO DE MESA (TIPO TALHER) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 197MM, ESPESURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. DENTES E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA À FINALIDADE À QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	ARTINOX	UNID	770	R\$ 2,62 dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.017,80 dois mil e dezessete reais e quarenta centavos
15	16418 - GARFO PARA SERVIR, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 34CM. ESPESURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE À QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	WOLFF	UNID	35	R\$ 28,67 vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.003,45 mil e três reais e quarenta e cinco centavos
16	23322 - PANELA CAÇAROLA GRANDE COZINHA INDUSTRIAL RESTAURANTE Nº 45 - RESISTENTE; FABRICADA EM ALUMÍNIO GROSSO; MEDIDAS (APROXIMADAS): ALTURA: 23 CM; DIÂMETRO : 45 CM; ESPESURA: 1,9 MM; CAPACIDADE: 33 LITROS; COM TAMPA DO MESMO MATERIAL; COM ALÇA LATERAL REFORÇADA;	LINOX	UNID	32	R\$ 233,73 duzentos e trinta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 7.479,36 sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos

N



17	23323 - PAINEL CAÇAROLA INDUSTRIAL Nº26 - CAPACIDADE DE 7 LITROS; ALUMÍNIO EXTRA FORTE E REFORÇADO; ALTO PADRÃO DE QUALIDADE; ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS; COM TAMPA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 12,5CM X 26 CM DE DIÂMETRO	LINOX	UNID	11	R\$ 95,01 noventa e cinco reais e um centavo	R\$ 1.045,11 mil e quarenta e cinco reais e onze centavos
18	16789 - PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DIÂMETRO: 23 CM. ESPESSURA: 2,3 MM ALUMÍNIO. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PROLAR	UNID	23	R\$ 145,10 cento e quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.337,30 três mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos
19	23325 - PAINEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO: 300MM, ESPESSURA: 4MM, TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PAINEL CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO, COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PROLAR	UNID	9	R\$ 219,67 duzentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.977,03 mil trezentos e dezotois reais e dois centavos
20	16760 - PAINEL DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 45 CM DE DIÂMETRO, 43 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 68 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4 MM	DOLAR	UNID	24	R\$ 305,11 trezentos e cinco reais e onze centavos	R\$ 7.322,64 sete mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
21	23327 - PAINEL TIPO CALDEIRÃO GRANDE INDUSTRIAL HOTEL ALUMÍNIO NACIONAL Nº 40CM - EM ALUMÍNIO POLIDO, REFORÇADO; MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA: 37CM; DIÂMETRO: 40CM; LARGURA: 42 CM; COMPRIMENTO: 53CM; CAPACIDADE: 45 LITROS; COM TAMPA DO MESMO MATERIAL; COM ALÇA; RESISTENTE	DOLAR	UNID	24	R\$ 218,35 duzentos e dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.239,52 cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
22	23328 - PASSADOR DE MASSA COM ALÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: LINHA HOTEL- FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, NÚMERO 40. CAPACIDADE: 16 LITROS, TOLERÂNCIA: +/- 10%. COM ALÇAS QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.	BRINOX	UNID	26	R\$ 77,33 setenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.010,58 dois mil e dez reais e cinquenta e oito centavos

VALOR TOTAL R\$: R\$ 50.554,90

cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 50.554,90(CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

RAZÃO SOCIAL: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

CNPJ: 12.240.925/0001-99 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.071.316-0

ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, Nº 50, CENTRO, CEP: 63.515-000 - QUIXELÔ - CE

TELEFONE: (88) 3579-1188 E-MAIL: jmdonna@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 8172-2 CONTA CORRENTE Nº 11101-5

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital

QUIXELÔ-CE, 15 DE JUNHO DE 2023

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo
Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]